
Stránka 1 z 4 
 

Smlouva o společném zadávání 
uzavřená ve smyslu § 7 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů  a podle § 2716 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami, kterými jsou: 
 
 
1. Masarykova univerzita 
Sídlo:   Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ:   00216224  
DIČ:   CZ00216224  
Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXX 
dále jen „MUNI“ 
 
2. Univerzita Karlova 
Sídlo:   Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO:    00216208 
DIČ:   CZ00216208 
Zastoupen:  Prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA, rektorem  
Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 
dále jen „UK“ 
 
 (dále jen „smluvní strany“ či „účastníci smlouvy“) 
 
 

I. 
Účel smlouvy 

 
1. Smluvní strany této smlouvy, jakožto veřejní zadavatelé podle § 4 odst. 1 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), se touto smlouvou sdružují do společnosti dle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen „sdružení“) a zavazují se ke 
spolupráci zadavatelů při zadávání veřejné zakázky podle § 7 ZZVZ za účelem společného 
postupu při zadání veřejné zakázky, jejímž cílem má být výběr nejvhodnějšího dodavatele 
sociologických průzkumů a analýz pro projekt s názvem Nová mobilita - vysokorychlostní 
dopravní systémy a dopravní chování populace, reg. č.: 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_026/0008430, který je financován z Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání (dále také jen „OP VVV“). 

2. K dosažení účelu uvedeného v odst. 1 tohoto článku smlouvy se smluvní strany zavazují 
vzájemně spolupracovat podle pravidel stanovených touto smlouvou. 

II. 
Specifikace veřejné zakázky 

 
1. Předmětem veřejné zakázky s  názvem „Sociologické průzkumy a analýzy pro projekt  

Nová mobilita“ (dále jen „veřejná zakázka“) je realizace průzkumů a analýz   
sociologického typu mezi uživateli různých dopravních prostředků s cílem zjistit jejich 
preference a chování.  
 
   



Stránka 2 z 4 
 

2. Na základě smlouvy o dílo uzavřené v rámci veřejné zakázky budou provedeny dílčí 
průzkumy a analýzy sociologického typu (dále také jen „předmět díla“) dle zadávací 
dokumentace dané veřejné zakázky. U každé z těchto dílčích částí předmětu díla bude 
uvedeno, pro kterou ze smluvních stran je konkrétní část předmětu díla realizována. Daná 
smluvní strana bude následně u této části předmětu díla zodpovědná za plnění smlouvy o 
dílo, především za komunikaci s dodavatelem, dohled nad  průběhem plnění veřejné 
zakázky a uhradí cenu této části díla ze svého rozpočtu v rámci projektu Nová mobilita.  

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky dle čl. I této smlouvy bude stanovena v rámci 
zpracování zadávací dokumentace a smluvními stranami bude projednána   současně s 
projednáním zadávací dokumentace podle čl. IV odst. 3 této smlouvy. Pro zadání veřejné 
zakázky bude použit postup pro zakázky malého rozsahu dle pravidel OP VVV. 

 
III. 

Jednání za sdružení 
 
1. K veškerému jednání vůči třetím osobám a k činnostem souvisejícím se zadáváním     

veřejné zakázky, není-li dále v této smlouvě uvedeno jinak, je za sdružení zadavatelů     
podle této smlouvy oprávněna: 
Masarykova univerzita 
Sídlo:  Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ:   00216224  
DIČ:  CZ00216224  
Zastoupen: XXXXXXXXXX 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX  
(dále jen „zástupce sdružení“). 

2. Zástupce sdružení je dále oprávněn za sdružení zadavatelů jednat a činit veškeré právní 
úkony vůči orgánu dohledu při případném přezkumném řízení vztahujícím se k veřejné 
zakázce podle této smlouvy. 

3. Zástupce sdružení nese odpovědnost za činění jednotlivých úkonů v rámci zadávacího 
řízení dle ZZVZ ; tím však není dotčeno jeho právo na náhradu škody vůči účastníkovi 
smlouvy, který svým zaviněným jednáním porušil povinnost vyplývající pro něj z této 
smlouvy. 
 

IV. 
Povinnosti smluvních stran 

 
1. Zástupce sdružení je povinen zejména: 

a. zajistit přípravu a zpracování zadávací dokumentace, včetně návrhu obchodních a 
platebních  
podmínek ve formě návrhu příslušné smlouvy o dílo, 

b. zahájit a vést zadávací řízení, 
c. přijímat nabídky dodavatelů, 
d. poskytovat zájemcům případné doplňující informace, 
e. v případě nejasností požádat uchazeče o písemné vysvětlení nabídky, 
f. provést hodnocení nabídek, 
g. rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky, 
h. zrušit výběrové řízení v případě, že k tomu shledá důvody, 
i. kdykoliv na požádání předložit účastníku smlouvy příslušnou dokumentaci vážící 

se k veřejné zakázce, 



Stránka 3 z 4 
 

j. po zániku sdružení dle této smlouvy předat smluvním stranám dokumentaci    
veřejné zakázky, 

k. nést veškeré náklady, které vzniknou v souvislosti s administrací veřejné zakázky, 
l. vykonávat kompletní administraci veřejné zakázky, a to i v právních jednáních 

výslovně ve smlouvě neuvedených, pokud to bude pro účel zadávacího řízení 
potřebné 

2. Smluvní strany jsou povinny zejména poskytovat zástupci sdružení součinnost v rámci 
procesu zadávání veřejné zakázky. 
Po předložení zpracované zadávací dokumentace zpracovatelem zástupce sdružení předá 
zadávací dokumentaci UK  k vyjádření. 

3. UK může  u zástupce sdružení uplatnit k zadávací dokumentaci připomínky a návrhy 
písemně elektronickou poštou v termínu nejpozději do 3 pracovních dnů po poskytnutí 
zadávací dokumentace. Neuplatní-li v tomto termínu některá ze smluvních stran 
připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci, má se za to, že tato smluvní strana žádné 
připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci nemá. 

4. Případné připomínky či návrhy jednotlivých smluvních stran k zadávací dokumentaci je 
zástupce sdružení ve spolupráci se zpracovatelem zadávací dokumentace povinen 
vypořádat nejpozději do 3 pracovních dnů po uplynutí lhůty pro podání připomínek a 
návrhů podle odst. 3  tohoto článku a bezodkladně poté o způsobu vypořádání připomínky 
či námitky příslušnou smluvní stranu písemně informovat. Nebude-li smluvní strana se 
způsobem vypořádání své připomínky či námitky souhlasit a nedohodne-li se zástupcem 
sdružení jiný způsob jejího vypořádání, přičemž tuto svou připomínku či námitku označí 
jako zásadní, je oprávněna ze sdružení zadavatelů vystoupit.   

5. Bez zbytečného odkladu po faktickém vypořádání všech obdržených připomínek a návrhů 
smluvních stran k zadávací dokumentaci podle odst. 4 tohoto článku předloží zástupce 
sdružení pro informaci UK kopii konečné verze zadávací dokumentace. 
 

V. 
Výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy 

 
1. Na základě provedeného hodnocení nabídek zástupce sdružení rozhodne o výběru 

nejvhodnější nabídky, a to v souladu s podmínkami stanovenými zadávací dokumentací. 
Současně zástupce sdružení o výběru nejvhodnější nabídky informuje UK, a to   
elektronicky nejpozději následující pracovní den po provedení výběru. 

2. Po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky účastníci této smlouvy uzavřou s vybraným 
uchazečem smlouvu o dílo v souladu se zadávací dokumentací a obchodními podmínkami.  

 
VI. 

Způsob komunikace, místo jednání 
 

1. Při komunikaci mezi účastníky této smlouvy se upřednostňuje elektronická forma 
komunikace, tj. ve formě e-mailu. 

2. V případě potřeby osobního jednání mezi  účastníky této smlouvy v rámci procesu   
zadávání veřejné zakázky bude jednáno v sídle zástupce sdružení, pokud nebude mezi 
smluvními stranami účastníky  dohodnuto něco jiného. 

 
 
 



Stránka 4 z 4 
 

VII. 
Platnost smlouvy, zánik sdružení a účasti na něm 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do okamžiku dosažení účelu podle čl. I smlouvy,  

tj. do uzavření smlouvy o dílo této smlouvy všemi účastníky smlouvy a dodavatelem a 
současně do zveřejnění smlouvy o dílo prostřednictvím registru smluv. Tímto okamžikem 
sdružení zadavatelů podle této smlouvy zaniká. 

2. Účastník této smlouvy může ze sdružení zadavatelů vystoupit pouze z vážných důvodů, 
nebo důvodů sjednaných v této smlouvě,  nejpozději však do okamžiku výběru  
nejvhodnější nabídky. V případě vystoupení účastníka ze sdružení se současně zrušují 
smlouva o společnosti a smlouva o společném zadávání; zástupce sdružení bude povinen 
bez zbytečného odkladu zrušit výběrové řízení na veřejnou zakázku uvedenou v čl. I této 
smlouvy.    

3. Platnost smlouvy ani zánik sdružení zadavatelů či zánik smlouvy o společném zadávání, 
případně zánik účasti v zadávacím řízení, však nemá vliv na případnou odpovědnost 
zástupce sdružení za jednotlivé úkony v rámci zadávacího řízení podle čl. III odst. 3 této 
smlouvy, ani na případné uplatnění náhrady škody podle téhož ustanovení. 

 
VIII. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, především ustanoveními o založení společnosti dle § 
2716 a násl., a zákona o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, ke své 
platnosti vyžadují podpis všech účastníků. 

3. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. 
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí                 
Masarykova Univerzita neprodleně po podpisu smlouvy. Masarykova univerzita se 
současně zavazuje informovat Univerzitu Karlovu o provedení registrace tak, že jí zašle 
kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu    
poté, kdy sama potvrzení obdrží.   

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

6. Pokud bude k naplnění účelu této smlouvy, jak je v ní vyjádřen, zapotřebí uzavření jedné 
nebo více smluv mezi stranami této smlouvy, zavazují se tyto smluvní strany k uzavření 
takové smlouvy nebo smluv tak, aby mohl být účel této smlouvy co nejlépe naplněn. 

7. Účastníci prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, a že byla sepsána po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 
 

27.6.2019      25.6.2019 
 

Mgr. Marta Valešová, MBA   prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA 
 


